
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3777 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 15. ledna 2021

Praha 28. ledna 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o poskytnutí informací dle zákona

č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne

15. ledna 2021, evidovanou pod č.j. kterou jste

požadoval odpovědi na následující otázky:

1. Jaké smlouvy byly v roce 2020 uzavřeny se společností Swonia, a.s. (IČO

24761184)?

2. U jednotlivých smluv prosím o informaci, zda před jejich uzavřením proběhlo

výběrové řízení, příp. na základě čeho byly smlouvy s danou společností

uzavřeny.

3. Kolik peněz bylo v roce 2020 společnost Swonia, a.s. celkově vyplaceno?;

Vám sděluji následující:

Ad 1

Ministerstvo zdravotnictví učinilo u této společnosti 2 objednávky, a to na dodání

respirátorů N95, které jsou k nalezení v Registru smluv zde:

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13037280?backlink=qmmdm

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13037076?backlink=qmmdm

Ad 2

Objednávky byly učiněny v nouzovém stavu na základě výjimky dle ust. § 29 písm. c)

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Ad 3

Ministerstvo zdravotnictví ČR této společnosti neuhradilo žádné finanční prostředky,

jelikož objednávky byly stornovány. Stalo se tak poté, co společnost v březnu 2020

sdělila, že není schopna dodávky zrealizovat.

S pozdravem


